CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2013Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2013

AVISO DE REABERTURA DA CP 02/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495152

Senhores Licitantes, informamos que fi ca marcada a reabertura
do certame licitatório referente à CP 02/2013, cujo objeto é a
Reforma Geral do Prédio da FUNTELPA, no Município de Belém,
para o dia 08/03/2013 às 10hmin, onde serão abertas as
Propostas Financeiras, permanecendo o mesmo local de abertura.
Belém/PA, 06 de março de 2013.
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - SEOP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495331

PORTARIA: Nº 63/2013
Objetivo: Realizar avaliação de imóveis
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/86329 - SEOP, DE
26/02/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572049341/JOÃO BATISTA LIRA DE ALMEIDA JUNIOR (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/03/2013
a 15/03/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495350

PORTARIA: Nº 64/2013
Objetivo: Proceder fi scalização nas obras de execução de
drenagem superfi cial em meio fi o e sarjeta de vias públicas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/92176- SEOP, DE
28/02/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
67181/RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES (ENGENHEIRO) / 2.5
diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495366

PORTARIA: Nº 62/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO FRANCINETTE MARQUES             Engenheiro Civil          66611
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122134663800000    0101000000          339033              3.000,00
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495380

FÉRIAS
PORTARIA Nº 65 DE 06 DE MARÇO DE  2013

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 – SEOP DE
10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, no mês de FEVEREIRO/ 2013:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO
PERIODO DE

GOZO

01 57204547/1
LECY ADILA GOMES DE

CARVALHO
2011/2012

04/02 a

05/03/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495076

PORTARIA Nº 24 DE 05 DE MARÇO DE 2013
Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de 19.01.2011,
publicada no DOE nº 31.863 de 25.02.2011, e considerando o
disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA
matricula nº 2033372/1, ocupante do cargo de OFICIAL DE
ADMINISTRAÇÃO, lotada no Departamento de Finanças, 30
(trinta) dias de licença prêmio no período de 04.03 a 02.04.2013,
correspondente ao triênio 29.12.2009 a 28.12.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira/Setran

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495139

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 25/02/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Adequaçoes de planilha para conclusão dos serviços
Contrato: 27-10
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135075050000    449092              0124000000          Estadual
Contratado: CONSORCIO ALÇA
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Telefone: 9140093822
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495293

PORTARIA: 86/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FLÁVIO PINTO DE OLIVEIRA VASCONCELOS  CHEFE DO NÚCLEO
REGIONAL 58892481
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              2.500,00
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495299

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/03/2013
Vigência: 28/03/2013 a 28/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, motivado pelo fato de que a
interrupção do serviço causaria prejuízos à Administração.
Contrato: 28-012
Exercício: 2013
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132571840 Fax: 9132442840
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495533

PORTARIA: 78/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, trecho: Peteca/Bepa e Alça Viária
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) /
5.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495543

PORTARIA: 81/2013
Objetivo: Fiscalizar os serviços de Pavimentação na PA-448,
trecho BR-308/Tauari Mirasselva, PA-438, trecho BR-316/
Santarém Novo.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº .5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571762472/LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES (TÉCNICO
EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA/ENGENHEIRO CIVIL) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 18/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495552

PORTARIA: 80/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia
PA-279, trecho: Rio Carapanã/S. Felix do Xingu.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei n?7 .5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32784254/FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR (CHEFE
DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES) / 5.5 diárias (Completa) / de
14/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495558

PORTARIA: 79/2013
Objetivo: acompanhar os Engenheiros da equipe técnica da DTT,
nos serviços que estão sendo executados nos trechos acima
descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 18/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495567

PORTARIA: 82/2013
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de ponte sobre o
Rio Arapiranga, Igarapé guajará de Beja-4ºNR e PA-151, trecho:
Mocajuba/Baião.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20487601/OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495574

PORTARIA: 84/2013
Objetivo: Conduzir a equipe técnica da DTT, nos serviços de
fi scalização dos serviços de pavimentação na rodovia Perna Sul,
e no trecho: Rodovia PA-424, trecho: BR-316/colônia do Prata.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714391/JOÃO MARIO PEREIRA DE SOUZA (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495582

PORTARIA: 85/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia
Perna Sul, e rodovia: PA-424, trecho: BR-316/Colônia do Prata.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/JERÔNIMO SOUZA PIRES (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a
19/03/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA